ESTADO DE RESULTADOS

O DE OPERACION



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION
POR EL PERIODO DEL 1° DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

CONCEPTO PARCIAL TOTAL
INGRESOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS $ 539,416,015
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 56,891,601
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 364,953,850
ACCESORIOS 11,967,416
OTROS IMPUESTOS 105,603,148
DERECHOS 742,726,338
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROV. EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO 438,399,877
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 297,472,888
ACCESORIOS 6,853,573
PRODUCTOS 47,633,679
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROV. DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUB. 43,078,933
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 4,554,746
APROVECHAMIENTOS 637,263,007
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACON FISCAL 4,919
MULTAS NO FISCALES 96,430,739
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS 13,311,884
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 109,747,498
OTROS APROVECHAMIENTOS 417,767,967
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,574,726,468
PARTICIPACIONES 3,324,111,841
APORTACIONES 3,923,664,574
CONVENIOS 326,950,053
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,660,595,145
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 1,660,595,145
TOTAL DE INGRESOS $ 11,202,360,652



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION

POR EL PERIODO DEL 1° DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

CONCEPTO PARCIAL TOTAL
EGRESOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,623,354,487
SERVICIOS PERSONALES 3,109,510,206
MATERIALES Y SUMINISTROS 337,332,672
SERVICIOS GENERALES 1,176,511,609
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,868,666,651

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

INTERESES

DEVOLUCION DE INGRESOS

ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL PERIODO

1,003,478,085
5,581,114,108
91,141,178
282,912,345
917,608,712
992,412,223

869,472,405
525,015,800
415,874,694

150,819,509

1,810,362,899

150,819,509

30,685,544

14,691,082

15,498,580,172

-4,296,219,520



